Conselho Regional de Odontologia de Rondbnia
CNPJ: 05.896.444/0001-70

Periodo: 01/01/2012 a 31/12/2012

Comparativo da Despesa Liquidada

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA 1.237.040,54 1.056.731,12 1.056.731,12 180.309,42
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 1.115.818,85 946.598,62 946.598,62 169.220,23
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 251.972,23 224.817,35 224.817,35 27.154,88
REMUNERACAO PESSOAL 180.755,56 171.294,16 171.294,16 9.461,40
Salarios 149.000,00 148.309,30 148.309,30 690,70
Gratificagdo de Natal 13° Salario 18.791,67 13.359,25 13.359,25 5.432,42

Férias 1/3 (CF/88) 11.463,89 9.625,61 9.625,61 1.838,28

Abono Pecuniario de Férias (10 dias) 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Gratificacdo por Exercicio de Cargos 0,00 0,00 0,00 0,00
Gratificacao por Tempo de Servico 0,00 0,00 0,00 0,00

Horas Extras 0,00 0,00 0,00 0,00
Substituicdes 0,00 0,00 0,00 0,00

Adicional Noturno 0,00 0,00 0,00 0,00

Didrias de Funcionarios (acima de 50%) 500,00 0,00 0,00 500,00
ENCARGOS PATRONAIS 71.216,67 53.523,19 53.523,19 17.693,48
INSS 56.811,67 40.227,97 40.227,97 16.583,70

FGTS 12.804,44 11.913,44 11.913,44 891,00

PIS Sobre Folha de Pagamento 1.600,56 1.381,78 1.381,78 218,78

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 569.700,00 511.289,68 511.289,68 58.410,32
BENEFICIOS A PESSOAL 27.800,00 27.312,64 27.312,64 487,36
Vale Transporte 7.800,00 7.658,88 7.658,88 141,12

Plano de Salde 13.500,00 13.173,76 13.173,76 326,24

Plano Odontolégico 6.500,00 6.480,00 6.480,00 20,00

Auxilio Alimentagdo 0,00 0,00 0,00 0,00
:ggf;:g%;l;l;wlDENCIARIOS E 0,00 0,00 0,00 0,00
BENEFICIOS EVENTUAIS 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTROS BENEFICIOS EVENTUAIS 0,00 0,00 0,00 0,00

Auxilio Educagdo 0,00 0,00 0,00 0,00

Auxilio Creche 0,00 0,00 0,00 0,00

Auxilio Uniforme 0,00 0,00 0,00 0,00

2#:2:(5; c\),g PATRIM. DIMINUT. PESSOAL 0,00 0,00 0,00 0,00
.f.';g:':{mg?:g E RESTITUICOES 0,00 0,00 0,00 0,00
IndenizagOes Trabalhistas 0,00 0,00 0,00 0,00

Multa do FGTS 0,00 0,00 0,00 0,00
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Periodo: 01/01/2012 a 31/12/2012

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Multas Rescisorias 0,00 0,00 0,00 0,00
LNy SERVICOS E CONSUMO DE 530.400,00 475.080,77 475.080,77 55.319,23
DIARIA CIVIL 108.900,00 105.148,82 105.148,82 3.751,18
Funcionarios 3.000,00 2.800,00 2.800,00 200,00
Conselheiros 90.000,00 88.411,48 88.411,48 1.588,52
Convidados 13.900,00 12.812,60 12.812,60 1.087,40
Ajudas de Custo 2.000,00 1.124,74 1.124,74 875,26
MATERIAL DE CONSUMO 58.800,00 41.347,46 41.347,46 17.452,54
Artigos de Expediente 12.000,00 9.554,46 9.554,46 2.445,54
Artigos e Materiais para Higiene 3.500,00 3.128,64 3.128,64 371,36
aterels para Manutengdo de 6.500,00 1.595,00 1.595,00 4.905,00
E"n‘itbear::gseﬁra Acondicionamento 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Combustiveis e Lubrificantes 13.300,00 11.453,04 11.453,04 1.846,96
Géneros de Alimentagdo 4.500,00 3.185,75 3.185,75 1.314,25
'\B":rt]‘;r}ffo\’/’;rsa/l"r’]':t';ﬁ‘;gggfo de 2.500,00 2.048,12 2.048,12 451,88
Xﬁit::zz Jniformes, Calcados, 3.000,00 1.557,20 1.557,20 1.442,80
Fimagens, Ao o fadirafias 0,00 0,00 0,00 0,00
Materiais Elétricos e de Telefonia 300,00 233,25 233,25 66,75
Material de Copa e Cozinha 1.200,00 589,00 589,00 611,00
Materiais de Informatica 7.000,00 6.282,00 6.282,00 718,00
Materiais de Vacinagdo 0,00 0,00 0,00 0,00
entifiacso proficona 0,00 0,00 0,00 0,00

Bens Moveis Ndo Ativaveis 0,00 0,00 0,00 0,00
'\D";t‘relgi'fg:j gri;’tﬂigtg‘?% e 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Outros Materiais De Consumo 3.000,00 1.721,00 1.721,00 1.279,00
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS 35.000,00 29.263,98 29.263,98 5.736,02
l;":g's‘:)'ﬁ';“c“o DE SERVICOS 35.000,00 29.263,98 20.263,98 5.736,02
Remuneragao de Servicos 32.000,00 29.263,98 29.263,98 2.736,02

Epg;;g d°c;°’ss°bre Servigos 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

Bolsa Complementar Estagio 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

SERVICOS - PESSOA JURIDICA 327.700,00 299.320,51 299.320,51 28.379,49
Assinatura de Jornais e Periddicos 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Servicos de Energia Elétrica e Gas 12.000,00 10.836,77 10.836,77 1.163,23
Servigos de Asseio e Higiene 2.500,00 784,05 784,05 1.715,95
2;”&%‘1;“ Internet e Telefdnia 17.000,00 16.939,65 16.939,65 60,35
Fretes e Carretos 1.000,00 89,34 89,34 910,66
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Periodo: 01/01/2012 a 31/12/2012

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Locagdo de Bens Imdveis e

o 22.000,00 20.454,24 20.454,24 1.545,76
Condominios
Locagdo de Equipamentos e 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Materiais Permanentes
Reparos, Adaptages e
Conservacdo de Bens Moveis e 8.000,00 7.754,42 7.754,42 245,58
Imdveis
Seguros em Geral 7.000,00 6.471,32 6.471,32 528,68
Servicos de Divulgagao, Impressdo, 80.000,00 79.687,82 79.687,82 312,18
Encadernagao e Fotocopias
Congressos, Convencoes, 0,00 0,00 0,00 0,00
Conferéncias e Simposios
Despesas Mitdas de Pronto 9.700,00 6.810,00 6.810,00 2.890,00
Pagamento
Despesas com Software 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00
Servigos de Medicina do Trabalho 500,00 0,00 0,00 500,00
Servicos Domésticos 0,00 0,00 0,00 0,00
Festividades, Recepgdes e 57.000,00 55.943,40 55.943,40 1.056,60
Hospedagens
Indenizacbes, Restituigbes e 11.500,00 9.791,22 9.791,22 1.708,78
Reposicoes
Cursos e Treinamentos 8.000,00 7.500,00 7.500,00 500,00
Servico de Assessoria Contabil 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Servico de Assessoria Juridica 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigo de Assessoria e Consultoria
de Comunicacio 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Servicos de Informatica 1.000,00 600,00 600,00 400,00
Servi(;os? de Seguranga Predial e 0,00 0,00 0,00 0,00
Preventiva
Postagem de Correspondéncia de 10.000,00 9.417,21 9.417,21 582,79
Cobranca
Postagem de Correspondéncia 30.000,00 25.990,17 25.990,17 4.009,83
Institucional U T e U
Despesas com Alimentacao 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Servigos de Microfilmagem de 0,00 0,00 0,00 0,00
Documentos
Despesas com Eleigdes 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Despesas Judiciais 1.000,00 200,00 200,00 800,00
Outros Servigos e Encargos 40.500,00 38.050,90 38.050,90 2.449,10
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO 11.500,00 8.896,27 8.896,27 2.603,73
Passagens Aéreas, Terrestres 9.000,00 7.676,27 7.676,27 1.323,73
Locacdo de Veiculos (taxi-van) 2.500,00 1.220,00 1.220,00 1.280,00
Outras Despesas Com Locomocao 0,00 0,00 0,00 0,00
CONTRIBUIGCOES 288.646,62 206.747,48 206.747,48 81.899,14
Cota Parte do CFO 288.646,62 206.747,48 206.747,48 81.899,14
VR PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros Sobre Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Atualizacdo Monetaria Sobre Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICOS BANCARIOS 3.000,00 2.300,63 2.300,63 699,37
Taxa Sobre Servigos Bancarios 3.000,00 2.300,63 2.300,63 699,37
Despesas Com Cobranca 0,00 0,00 0,00 0,00
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Orcado Realiz. Periodo

Periodo: 01/01/2012 a 31/12/2012

Realiz. Exerc.

TRANSFERENCIAS CORRENTES
Subvencoes
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS
IPTU
IPVA
Impostos Taxas e Pedagios
SENTENGAS JUDICIAIS
Sentencas Judiciais
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
Despesas de Exercicios Anteriores
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS E INSTALACOES
Obras e Instalacdes
TITULOS E AGOES
Titulos de Renda
Acdes
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
Veiculos
Maquinas Motores e Aparelhos

Insignias Flamulas Brasdes e Bandeiras

Mobilidrio em Geral e Utensilios de
Escritdrio

Outros Bens Moveis
Objetos Histdricos, Obras de Arte etc.
Biblioteca, fitoteca e Videoteca
AQUISIGAO DE IMOVEIS
Edificios
Terrenos
INTANGIVEL
Marcas e Patentes
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DiVIDA
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS

Empréstimos para Despesas de Custeio

Empréstimos P/ Aquisicdo, Constr. e
Reforma de Sede

OUTRAS AMORTIZAGCOES
Despesas de Exercicios Anteriores
OUTRAS DESPESAS CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

0,00

0,00
1.500,00
0,00

0,00
1.500,00
0,00

0,00
1.000,00
1.000,00
121.221,69
121.221,69
2.221,69
2.221,69
0,00

0,00

0,00
119.000,00
99.000,00
13.000,00
0,00
7.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.207,79
0,00

0,00
1.207,79
0,00

0,00
235,69
235,69
110.132,50
110.132,50
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
110.132,50
98.800,00
7.368,50
0,00
3.964,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.207,79
0,00

0,00
1.207,79
0,00

0,00
235,69
235,69
110.132,50
110.132,50
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
110.132,50
98.800,00
7.368,50
0,00
3.964,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
202,21
0,00
0,00
292,21
0,00
0,00
764,31
764,31
11.089,19
11.089,19
2.221,69
2.221,69
0,00
0,00
0,00
8.867,50
200,00
5.631,50
0,00
3.036,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
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Orcado Realiz. Periodo

Periodo: 01/01/2012 a 31/12/2012

Realiz. Exerc.

Total: 1.237.040,54 1.056.731,12

Porto Velho-RO, 31 de dezembro de 2012

HAILTON CAVALCANTE DOS SANTOS, CD PEDRO IVO SANTOS SILVA, CD
Presidente Tesoureiro
CRO-RO-706 CRO-R0-2082

1.056.731,12

180.309,42

CHARLES FRAZAO DE ALMEIDA

Contador
CRC/RO 002061 0-9
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